
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Ostrava 
Adresa budovy: Tovární 985/18, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory  
tel: +420 731 692 774 
mail: kkuchtova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko PMS Ostrava nemá k dispozici uzavřené vlastní parkoviště. Parkovat lze podél 
budov v ulici Tovární, Ostrava Mariánské Hory (současně před střediskem úřadu PMS 
Ostrava), popř. v přilehlých ulicích Kalusova a Tilschové. Parkování je podélné 
s dostatečnou kapacitou po celý den. 
 
Ke středisku se lze dopravit také městskou hromadnou dopravou. Zhruba 200 metrů od 
střediska je tramvajová zastávka Prostorná s pravidelnou celodenní dopravou linek 8, 4, 3, 
X3, 11, 18, 19 
 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přístup ke vstupu do budovy je z chodníku. Přístup k budově z hlavní ulice je vybaven 
sníženým obrubníkem vždy na začátku bloku budov. Přímo naproti vchodu do budovy, 
z hlavní ulice, obrubník snížen není. 
 
 

c) Vstup do budovy 
Vstup do budovy je oddělen jednokřídlými dveřmi o šířce zárubní 90 cm. Následují schody 
vedoucí do prostor čekárny – místnost po levé straně nad schodištěm oddělená dveřmi o 
šířce zárubní 80 cm. Vstupní schodiště je tvořeno 4 schody o šířce 135 cm a výšce 17 cm. 
Nad tímto schodištěm se nachází druhé vstupní dveře o šířce zárubní 90 cm. Pro osoby 
s omezenou možností pohybu, popř. matky s kočárkem, je funkční plošina, která je 
umístěna před přístupovým schodištěm.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Středisko sídlí v samostatné budově s vyvýšeným přízemím (vstup popsán výše) a dalšími 
třemi nadzemními podlažími. Mezi patry je samostatné schodiště o šířce 110 cm, 
propojující všechna podlaží. 

 
b) Schodiště 
Středisko PMS Ostrava je rozloženo do 3 pater oddělených schodištěm o šířce 110 cm a 
výšce jednotlivého stupně 16 cm. Do mezipatra vede 10 schodových stupňů.  
 
c) Plošina 
Středisko PMS Ostrava je vybaveno schodišťovou plošinou (Garoventa lift), toliko do 
úrovně přízemí budovy. Plošina se uvádí do provozu klíčovým mechanismem. Klíče od 
plošiny jsou v kanceláři A.Dostálové. 

 
d) Výtah 
Středisko PMS Ostrava nedisponuje mezipatrovým výtahem.  
 

mailto:kkuchtova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře v budově jsou jednokřídlé ve dvou šířkách: při vstupu do budovy se nacházejí dveře 
o rozměru 90 cm, stejně je tomu i při vstupu na klientské, bezbariérové WC. Všechny 
ostatní dveře mají standartní šířku 80 cm. Prahy jsou v místě přechodu schodišťové 
chodby ve výšce 2,5 – 3 cm. Vstupy do jednotlivých kanceláří, vč. prostory v přízemí jsou 
bezprahové. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Navigační systém je vyznačen pouze centrálně v jednotlivých patrech je orientační cedule, 
které specializované oddělení se zde nachází. Pracovníci si přebírají příchozí v čekárně, 
do které jsou klienti po zazvonění na konkrétního pracovníka vpuštěni elektronickým 
zámkem, případně asistují osobám s omezenou možností pohybu nebo matkám při 
manipulaci s plošinou a pomáhají se vstupem do budovy. 
 
e) Turnikety 
V budově nejsou turnikety 
 
f) Klientská zóna 
Osoby, které nejsou zaměstnanci PMS nebo programového centra se po budově 
nepohybují samy, ale vždy v doprovodu pracovníka střediska. Na pracovníka vyčkávají 
v prostoru k tomu určenému. V prostoru se nacházejí plastové lavice umožňující sezení. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno ve vyvýšeném přízemí, při vstupu vpravo. Dveře na toaletu 
o šířce 90 cm se otvírají ven. Místnost má rozměry 205 cm x 160 cm. Toaletní mísa je 
umístěna vpravo, je dobře přístupná, možnost odstavení vozíku je z levé strany toaletní 
mísy. Umývadlo je na boční stěně vpravo. Toaleta je opatřena madly. Místnost není 
uzamčena, má automatické větrání. V místnosti jsou pro případ nouze umístěny 
bezpečnostní tlačítka spouštějící zvukový signál. Tlačítka umístěna vpravo u dveří ve 
výšce 20 cm a 95 cm. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Před vstupem na bezbariérové WC se nachází předsíň o rozměrech 190 cm x 210 cm. 

 
c) Dveře kabiny 
Dveře na toaletu o šířce 90 cm se otvírají směrem ven. Jedná se o jednokřídlý typ. 
 
d) Kabina  
Místnost má rozměry 205 cm x 160 cm 

 
e) Vybavení kabiny 
Toaletní mísa je umístěna vpravo, je dobře přístupná, možnost odstavení vozíku je z 
levé strany toaletní mísy. Umývadlo je na boční stěně vpravo. Toaleta je opatřena 2 
madly. V místnosti jsou pro případ nouze umístěny bezpečnostní tlačítka spouštějící 



zvukový signál. Tlačítka umístěna vpravo u dveří ve výšce 20 cm a 95 cm. Automatický 
ventilační systém dislokován ve stropních podhledech 
 
f) Další vybavení 
Středisko PMS v Ostravě nedisponuje přebalovacím pultem pro maminky s dětmi.  

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

--- 


